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حفاظت از تهران با کمربند سبز
رئیس سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در گفت وگو با همشهری جزئیات توسعه کمربند سبز را تشریح کرد

لیلا شریفگفت وگو
روزنامه نگار

توسعه کمربند سبز تهران، طرحی است 
که سابقه نزدیک به 5دهه را پشت سر 
می گذارد و در هر دوره تلاش شده است 
با کاشت درخت های متناسب با اقلیم 
تهران در مسیر توسعه فضای سبز شهر 

گام های مؤثری برداشته شود.
کاشــت نهال و توســعه کمربند سبز 
یکی از الزاماتی اســت که در دنیا نیز 
پیگیری می شود و این اقدام می تواند 
موجب کاهش آلودگی هوا، حفظ حریم 
تهران و... شــود. علی محمد مختاری، 
مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای 
سبز شهر تهران در گفت وگو با همشهری 

به تشریح اقدامات سازمان بوستان ها 
و فضای سبز شــهر تهران درخصوص 
کمربند ســبز تهران پرداخت و گفت: 
این طرح از بزرگ ترین و اثربخش ترین 
طرح هایی است که اجرای آن در چند 
دهه اخیر توانســته اثرات مفیدی را 
برای شــهر تهران و شهروندان تهرانی 
به دنبال داشته باشد. به عبارت ساده، 
جنگل کاری های حاشــیه شهر تهران 
که به طرح کمربند سبز پیرامونی شهر 
تهران موسوم شده، علاوه بر اثربخشی 
آب و هوایی و اکولوژیکــی، می تواند 
نقش پررنگی در حفظ حریم شــهر و 
جلوگیری از گسترش بی رویه آن داشته 
باشد و همچون یک حصار بزرگ و سبز، 
مانع از دست اندازی های سودجویان، 

زمین خواران و کوه خواران شود.
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فراخوان برای برقی شدن موتورسیکلت های بنزینی شهرداری

پوریــا علیمردانی، مدیرعامل ســازمان پایانه های شــهرداری تهران: درنظــر داریم که فراخــوان طرح تعویض 
موتورسیکلت های بنزینی با موتورسیکلت های برقی ویژه تمامی مناطق، سازمان ها و شرکت های شهرداری 

تهران را از 15اسفند به مدت یک هفته به اجرا بگذاریم. 

سی وهفتمین مرکز پویا شهر افتتاح می شود
احمد احمدی صدر، مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شــهرداری تهران: در شهر تهران 
۳۶مرکز »پویاشــهر« با محوریت آموزش، استعدادیابی و توانمندســازی کودکان کار و خیابان راه اندازی شد و 

قرار است با همکاری شهرداری منطقه۲، سی وهفتمین مرکز »پویاشهر« نیز مورد بهره برداری قرار بگیرد.

 ساخت هواکش خط6
مشکلی برای موزه فرش ندارد

یکی از رسانه ها در گزارشی ادعا کرده راه اندازی کارگاه ساخت 
هواکش در خط 6 مترو تهدیدی برای موزه فرش خواهد بود و 
اجرای این پروژه پس از توقف 5ساله برای این موزه، مخاطره آمیز 
می شــود. هرچند مدیر موزه فرش اذعان می کند که »ساخت 
این هواکش آسیبی ندارد و شرکت مترو هم مجوزهای لازم را 
دریافت کرده است.« اما این رسانه تأکید می کند که اجرای این 
پروژه برای موزه فرش مشکل ســاز است. ساخت  هواکش های 
میان تونلی به منظور تهویه هوای تونل و خروج اضطراری تعبیه 
می شوند که مطابق ضوابط و دستورالعمل ها اجرای آن لازم و 
ضروری است. در همین رابطه؛ عباس فتحعلی پور، مجری خط 6 
مترو در گفت وگو با خبرنگار همشــهری، گفت: این ادعایی که 
یکی از رسانه ها داشته درست نبوده و کم لطفی کرده اند چراکه 
طراحی ساخت این هواکش 7سال پیش انجام، موقعیت هواکش 
مشخص و کار سازه ای آن پیش رفته است، چراکه ما باید بین 

2 ایستگاه حتما هواکش میان تونلی را داشته باشیم.
او با تأکید بر اینکه اطلاعاتی که پیرامون این پروژه منتشر شده 
است قطعا اطلاعات کاملی نیست، ادامه داد: طبق دستورالعمل ها 
و ضوابط بین هر دو ایستگاه که این پروژه بین 2 ایستگاه کارگر 
و لاله اســت، باید هواکش میان تونلی نصب شود و همچنین 
طراحی آن از چندســال پیش انجام شــد و زمین آن دریافت 
و به شــرکت مترو تحویل داده شــد و بعد از آن هم سازه اولیه 
ساخته شد و در حال حاضر پروژه در دست تکمیل است. مجری 
خط6 مترو با بیان اینکه سال گذشــته ایستگاه آن محدوده با 
حضور رئیس جمهور به بهره برداری رســید، افزود: اکنون باید 
الزامات ایمنی آن ایستگاه ها را تامین کنیم که ساخت هواکش 
برهمین اساس دنبال شــده اســت که این امر منجر به ایجاد 
خروج اضطراری شده و هیچ مشکلی هم برای موزه فرش ندارد. 
فتحعلی پور در پایان خاطرنشان کرد: قطعا اگر ساخت این پروژه 
برای موزه فرش مخاطره آمیز بود، خود موزه و یا سازمان میراث 
فرهنگی به ساخت پروژه عکس العمل نشان می دادند، اما هیچ 
نگرانی در این باره وجود ندارد. زمین برای این پروژه در تعامل با 

موزه فرش  دریافت شده و کارها شروع شده است.
او با تاکید بر اینکه هواکش میان تونلی در مجاورت موزه فرش 
نیست و حتی فاصله زیادی از موزه دارد، گفت: در نزدیکی این 
موزه با هماهنگی و همکاری مدیران این مجموعه، فقط یک سازه 
کوچک در حال ساخت است، این سازه معمولا در ایستگاه های 
مترو ساخته می شود برای اینکه آب وارد ایستگاه نشود و در واقع 
این سازه برای پمپاژ آب بوده و اصلا ساخت هواکش میان تونلی 

در مجاورت موزه قرار ندارد.

 افزوده شدن 2هزار هکتار به کمربند سبز در سال جاری
براســاس آمار ارائه شده از سوی ســازمان بوســتان ها و فضای ســبز تهران باید گفت که دراسفند 1400،  
هزار و 250 هکتار به کمربند ســبز تهران اضافه شــد، ایــن رقم در اســفند 1401افزایش یافــت و به رقم 
هزار و 500 هکتار رسید. امسال نیز با افزوده شدن 2 هزار هکتار دیگر به این کمربند سبز، این طرح در آستانه 
تکمیل فاز نخست آن قرار خواهد گرفت. مختاری با اشاره به جزئیاتی از سطح کمربند سبز حاشیه ای شهر تهران 
و برنامه سازمان بوستان ها و فضای سبز شــهر تهران و شهرداری برای هفته درختکاری گفت: در حال حاضر 
موجودی کمربند سبز تهران، بالغ بر 46هزار و 240هکتار است که در سال جاری پروژه توسعه جنگل کاری با 
هدف بهبود وضعیت زیستی شهر و در ادامه طرح پویش مردمی کاشت یک میلیارد اصله نهال که در سراسر 

کشور اجرایی می شود، ما نیز 800هزار درخت مثمر و غیرمثمر در 2 هزار هکتار دیگر اجرایی کردیم. اجرای 
این طرح از 5 ماه پیش آغاز شده و قرار اســت که  15اسفند  همزمان با روز درختکاری، این 2 هزار هکتار 
به طور کامل مورد بهره برداری قرار بگیرد؛ موضوعی که مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران به تشریح آن پرداخت: مساحت جنگل کاری کمربند تهران به بیش از 48هزار و 240هکتار می رسد 

و این یعنی پیشرفت فیزیکی 96درصدی طرح 50هزار هکتاری فاز نخست کمربند سبز شهر تهران. براساس 
برنامه ریزی های انجام شده تا سال آینده فاز نخست طرح کمربند سبز حاشیه ای شهر تهران به اتمام 

خواهد رسید و ما امروز در آستانه تکمیل این طرح قرار داریم که تأثیر قابل ملاحظه ای در ارتقای 
کیفیت محیط  زیست دارد، همچنین حصاری طبیعی برای جلوگیری از دست اندازی به حاشیه 

شهر تهران ایجاد خواهد کرد تا همانند یک فیلتر مهم، کلانشهر تهران را حراست کند.«

چه گیاهان و درختانی در کمربند سبز کاشته می شود؟
مختاری درخصوص جزئیات گونه های کاشــته شده در طرح کمربند 
سبز حاشیه شهر تهران نیز گفت: ما براساس برنامه ریزی های انجام شده 
و همچنین رهنمودهای شهردار تهران، اســتفاده از گونه های مثمر و 
متناسب با اقلیم شــهر تهران را در کمربند سبز حاشیه شهر تهران در 
دستور کار قرار دادیم که هریک از این گونه های مثمر با توجه به شرایط 
اکولوژیکی و اقلیم منطقه انتخاب خواهد شد و ما در انتخاب این گونه ها 
به نکات متعددی متناسب با شرایط اقلیمی و آب و هوایی مناطق توجه 
کردیم. به گفته رئیس سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران: در این 
پروژه و در قالب طرح کمربند سبز حاشیه ای شهر تهران، گونه های مثمر 
متعددی نظیر گردو، بادام، گیلاس، سیب، آلبالو، خرمالو و... انتخاب و در 
اراضی متناسب با ویژگی های هریک از این گونه ها کاشته شدند.البته ما 
در اجرای این پروژه و کاشت درخت و جنگل کاری در قالب کمربند 
سبز حاشیه ای شهر تهران، در کنار کاشت انواع گونه های 
مثمر، از گونه های غیرمثمر که مقاومت خوبی نسبت به 
کم آبی دارند نیز استفاده کرده ایم و در این طرح هم شاهد 

کاشت گونه های مثمر و غیرمثمر هستیم. 

گسترش فاز 2تا شعاع 20کیلومتری شهر
پیگیری فاز 2کمربند ســبز موضوعی اســت کــه به گفته مختاری تا شــعاع 
20کیلومتری خارج از محدوده شهر تهران توسعه خواهد یافت. او در این رابطه 
توضیح داد: ما درنظر داریم تا در فاز 2این طرح، اراضی ملی و بدون معارض را تا 
شعاع 20کیلومتر خارج از محدوده شهر تهران شناسایی کنیم، چراکه معتقدیم 
طرح کمربند سبز حاشیه ای، برای کلانشهرها نقش حفاظتی و زیست  محیطی 
دارد و امیدواریم بتوانیم فاز 2این طرح را با شناسایی این اراضی آغاز کنیم و در 
مرحله بعد این طرح را تا شــعاع 20کیلومتر خارج از شهر تهران در اراضی ملی 
توسعه دهیم.  مختاری درخصوص اقدامات سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران درخصوص بوستان های شهر نیز گفت: با توجه به اینکه سرانه فضای سبز در 
تعدادی از مناطق تهران مطلوب و بالاتر از سرانه استاندارد است و در 6منطقه نیز با 
توجه به بافت فشرده مسکونی، سرانه فضای سبز کمتر از 10مترمربع است، توزیع 
عادلانه فضای سبز در مناطق مختلف شهر تهران یک موضوع قابل توجه است. از 
این رو براساس دستور شهردار تهران در 3سال گذشته با هدف توزیع عادلانه فضای 
سبز در شهر تهران، بهبود این وضعیت را در دستور کار قرار دادیم و تلاش کردیم 
تا در مناطق 7، 10، 11، 17، 12و 8 ؛ مناطق کم برخوردار از منظر فضای سبز، از 

ظرفیت های مختلف برای ارتقای سرانه فضای سبز استفاده کنیم.


